
Smlouva o poskytnutí bezúročné návratné finanční výpomoci

Článek I.
Smluvní strany

MĚSTO POHOŘELICE
se sídlem Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice
IČ:00283509
DIČ: CZ 00283509
reg. ČSÚ odd. Břeclav, 24.11.1990, č.j. 224/43784
bankovní spojeni:
zastoupení: Be. Miroslav Novák, DiS., starosta
jako poskytovatel na straně první
(dále jen jako ,,poskytovatel" - na straně jedné)

a

Smolinský spolek, z.s.
se sídlem Smolín 72, 691 23 Pohořelice
lČ: 085 58 388
bankovní spojeni:
zastoupení: Ing. Eva Kolářová, předseda spolku
jako příjemce na straně druhé
(dále jen jako ,,příjemce" - na straně druhé)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 34 odst. l zákona č. 250/2000
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, tuto smlouvu:

Článek II.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnou v roce 2024 příjemci na níže
uvedený účel a podle dále sjednaných podmínek bezúročnou návratnou finanční výpomoc ve
výši 492.200 KČ (dále jen ,.finanční výpomoc"), a závazek příjemce finanční výpomoc užít
v souladu s účelem této smlouvy a vrátit ji poskytovateli ve stanovené lhůtě.

2. Finanční výpomoc poskytovatel poskytuje příjemci výhradně za účelem předfinancování
projektu realizovaného z Intervence 52.77 LEADER, Fiche 5 - Základní služby a obnova
obcí. Název projektu: ,,Smolín - zařízení pro kulturní a spolkové akce".

3. projekt bude podpořen dotací: Státní zemědělský intervenční fond SZIF.

Článek III.
Poskytnutí finanční výpomoci

l. Poskytovatel poskytne pňjemci finanční výpomoc jednorázovým převodem na účet
příjemce uvedený v Článku I. této smlouvy, a to do 20 dnů ode dne účinnosti této smlouvy.

1



2. Při'jemce finanční výpomoc přijímá a zavazuje se ji užit na realizaci projektu a za podmínek
stanovených touto smlouvou a v souladu s právními předpisy.

3. Poskytnutí finanční výpomoci je bezúročné.

Článek IV.
Závazky příjemce

l. Příjemce finanční výpomoci se zavazuje:

a) vrátit Qpět poskytovateli finanční výpomoc neprodleně po obdržení dotace na projekt -
pravděpodobně v únoru 2025, nejpo"ději však do 30.06.2025, a to na účet poskytovatele
uvedený v Článku I. této smlouvy,

b) oznámit poskytovateli písemně skutečnost, že realizaci projektu nezahájí, anebo projekt
nedokončí, přičernž uvede důvody. Toto omámení podá do 15 dnů od vzniku rozhodné
skutečnosti, která vedla k nezahájeni či nedokončení projektu. Ve stejné lhůtě je příjemce
finanční výpomoci povinen vrátit finanční výpomoc zpět v plné výši na účet poskytovatele
uvedený v Článku I. této smlouvy,

C) oznámit včas poskytovateli písemně všechny změny související s čerpáním finanční
výpomoci,

d) umožnit poskytovateli v souladu s právními předpisy řádné provedení průběžné a následné
kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté finanční výpomoci, její použití
k účelu, který je v souladu s touto smlouvou a předložit ke kontrole všechny potřebné účetní a
jiné doklady.

2. Příjemce se zavazuje nepřevést poskytnutou finanční výpomoc na jiný právní subjekt
s výjinikou úhrad finančních prostředků poskytnutých coby plnění za služby či dodávky
prokazatelně provedené v souvislosti s realizací projektu.

Článek V.
Doložka platnosti

Poskytnutí předmětné finanční výpomoci a uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo
města Pohořelice dne 19.06.2024, usnesením č. 61/XVII/24.

Článek VI.
Důsledky porušení podmínek

Porušení této smlouvy bude poskytovatelem považováno za porušení řo©očtové kázně a
bude postupovat v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů.

2



,"m

H
Q

Článek VII.
Závěrečná ujednání

l. Práva a povinnosti neuvedené v této smlouvě se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

2. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými dodatky.

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze
smluvních stran obdrží po jednom.

4. Tato smlouva její případné dodatky či dohody o ukončení tohoto smluvního vztahu budou
uveřejněny v Registru smluv. Poskytovatel zajistí zveřejnění smlouvy v Registru smluv do 7
dnů od uzavřeni této smlouvy.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji podepisuje
jako druhá v pořadí, tj. dnem uzavřeni. Účinnosti tato smlouva nabývá dnem uveřejnění
v Registru smluv.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

V Pohořelicích dn, Ad j ňo.g 4 V Pohořelicích dn, "1"1 J OoQý

Ing. Eva Kolářová
předseda spolku
za příjemce za poskytovatele

3


